
                                                                                                                                                                                                                                                              

Høringssak om justering av organisasjonens navn 

 

Oppsummering 

Vi ønsker å høre organisasjonen om tiden er inne for en justering av organisasjonens navn mer i tråd 

med dagens praksis. Navnet Norske Kvinners Sanitetsforening har vært organisasjonens navn siden 

1896. I dag forkortes navnet N.K.S., altså initialbokstavene pluss punktum. 

Norske Kvinners Sanitetsforening er et ærerikt og historisk forankret navn som i mindre grad brukes i 

dagligtale og skriftlig omtale, først og fremst fordi det er langt. Sanitetskvinnene.no er for eksempel 

web-adressen vår og i dagligtale bruker man gjerne Sanitetskvinnene eller “Sanniteten”. 

Vi ønsker derfor å høre organisasjonen vår om tiden er moden for en justering av navn og legger 

frem tre alternativer: 

1. Alternativ 1 

Formelt navn: Norske Kvinners Sanitetsforening forkortet N.K.S, som i dag. 

  

2. Alternativ 2 

Formelt navn: Norske Kvinners Sanitetsforening, som i dag. Bruksnavn: Sanitetskvinnene, 

slik praksis i stor grad er i dag. 

 

3. Alternativ 3  

Formelt navn og bruksnavn: Sanitetskvinnene. 

 

Formelt navn betyr organisasjonens registrerte navn i Brønnøysundregistre og andre offentlige 

registre, samt benyttet i juridisk forpliktende dokument. 

 

Bruksnavn betyr det navn vi bruker i dagligtale og på web, sosiale medier, høringsnotater og annen 

skiftelig informasjon. Bruksnavnet kan brukes til å bygge en tydeligere merkevare med appell til 

flere. 

 

Kløveren bevares som symbol, uavhengig av navnevalg. Avhengig av beslutning på landsmøtet 2024 

vil det bli utarbeidet en ny profilmal for hele organisasjonen. 

 

Bakgrunn 
Norske Kvinners Sanitetsforening ble etablert i 1896 og har hatt det samme navnet siden.  

Landsstyret, sentralstyret og administrasjonen ønsker å løfte frem en diskusjon i organisasjonen om 

tiden er moden for en modernisering av navnet vårt i respekt for tradisjonen vi bærer, men med en 

tilpasning for vår tid. Vår historie er rik. Vi har siden 1896 gått i front – og det skal vi fortsette å 

gjøre.  

Dagens samfunn er mangfoldig. Norske Kvinners Sanitetsforening kan virke både litt gammelmodig 

og ekskluderende for mange vi jobber med og for. Begrepet norske kan gi assosiasjoner til at vi ikke 

ønsker kvinner med flerkulturell bakgrunn inn i vårt felleskap. Vårt ønske og mål er et flere skal søke 

seg til det flotte felleskapet denne bevegelsen representerer. Rekruttering er en nøkkel for å 

videreføre og videreutvikle organisasjonen og da er uttrykk og assosiasjoner viktig. 



Uavhengig av navneendring er det viktig for en tradisjonsrik organisasjon som vår at vi både 

hensyntar historie, nåtid og fremtid. Ved en eventuell endring av navnet er det viktig å ha med seg 

to elementer: 

a. Sanitet – fordi det sier mye om vår opprinnelse, vår stolte historie og vårt beredskapsarbeid. 

b. Kvinner – fordi vi er Norges største kvinneorganisasjon og jobber for å bedre kvinners helse. 

 

  

Utdyping av de tre alternativene 

Alternativ 1   

Norske Kvinners Sanitetsforening, forkortet N.K.S. 

Dagens navn er langt og tungt, og brukes lite i dagligtale. Profilundersøkelsen fra 2021 stilte det åpne 

spørsmålet Hvilke landsomfattende frivillige kvinneorganisasjoner kjenner du til? Svarene er listet 

som antall ganger nevnt. Norske Kvinners Sanitetsforening blir nevnt 130 ganger, men også 

Sanitetsforeningen (105), Sanitetskvinnene (58), Saniteten (24) og Norske Sanitetskvinner (14).  

 
 

Norske Kvinners Sanitetsforening kan oppleves ekskluderende i dagens samfunn. Vi jobber blant 

annet med inkludering og integrering, og Sanitetskvinnene kan oppleves som mer varmt, nært og 

tidsriktig. Sanitetskvinnene er et sterkt kvinnefellesskap som ønsker alle velkommen. 

Sanitetskvinnene er mer moderne og fremoverlent, og det kan appellere mer til yngre kvinner, noe 

som er svært viktig for rekrutteringen. 

N.K.S. er en utfordrende forkortelse, av to årsaker: 

a. Måten det er skrevet på med punktum etter alle bokstaver blir sjelden respektert. 

b. NKS er en forkortelse som flere bruker, noe vi ser daglig i presseklippene. Forkortelsen 

brukes av Norsk kjemisk selskap, NKS nettstudier (oppr. Norsk Korrespondanseskole) og av 

Norsk kvit sau.  

  



Alternativ 2 

Norske Kvinners Sanitetsforening brukes som vårt formelle navn. Sanitetskvinnene brukes i 

dagligtale, web og sosiale medier og i informasjonsmateriell.  

• Dette er en kjent modell som mange virksomheter benytter. I tråd med lov benyttes formelt 

navn til juridisk bindende avtaler, mens man benytter et kortere navn som bruksnavn for 

blant annet å bygge en tydeligere merkevare. Norsk Hydro er det formelle navnet – mens 

Hydro brukes i dagligtale. Norges Røde Kors er det formelle navnet – mens Røde Kors brukes 

i dagligtale og informasjonsmateriell.  

 

Alternativ 3 

Formelt og bruksnavn er det samme: Sanitetskvinnene. 

• Fordelen med dette alternativet er at man bruker ett navn både formelt og i bruk, med de 

gode assosiasjonene Sanitetskvinnene gir. Ulempen er at vi bryter med et historisk navn vi 

har hatt siden 1896 og at det kan oppleves som fremmedgjørende for grunnfjellet vårt. Det 

er også her kjente eksempler der både juridisk og brukernavn er de samme. Det norske 

Arbeiderparti byttet navn til Arbeiderpartiet i 2011. Den Norske Kreftforening endret til 

Kreftforeningen allerede i 2004. 

 

Konsekvenser for våre lokalforeninger  
Det er i dag stor lokal variasjon i navnebruk. De fleste av våre lokalforeninger kaller seg stedsnavn + 
lokalforening. 46 bruker lag i istedenfor forening, og kaller seg Stedsnavn + sanitetslag. 
 
Alternativ 1 
Vi bør standardisere navnebruk i organisasjonen vår slik at alle heter sanitetsforening. 
For eksempel: Tromsø sanitetsforening.   
 
Alternativ 2 
Lokalforeningene endrer navn til Sanitetskvinnene. 
For eksempel: Sanitetskvinnene Sandnes. 
 
Alternativ 3 
Som alternativ 2. 
For eksempel: Sanitetskvinnene Bergen. 
 
  

SANITETSKVINNENE SOM EN MOBILISERENDE BEVEGELSE 

Vårt hovedmål i Front for kvinners helse, trygge liv for alle. Sanitetskvinnene mot 2030 er at 

Norske Kvinners Sanitetsforening er en synlig organisasjon som i fellesskap bedrer kvinnehelse og 

trygger lokalsamfunn gjennom målrettet aktivitet og politisk gjennomslagskraft. 

I delmål 2 er disse målene nedfelt for synlighet og politisk påvirkning: 

• Sanitetskvinnene setter kvinnehelse på dagsorden ved offensivt interessepolitisk 

påvirkningsarbeid lokalt, regionalt og nasjonalt.  



• Sanitetskvinnene er en sterk tverrpolitisk påvirker av partipolitikk knyttet til kvinnehelse og 

trygge lokalsamfunn.  

• Synligheten er stor i offentligheten gjennom nasjonale kampanjer innen kvinnehelse og 

beredskap, samt stor koordinert synlighet i massemedia og sosiale medier.  

• Vi jobber gjennom fellesskap og allianser for å få økt lobbykraft mot lokale, regionale og 

nasjonale myndigheter. Slik bruker vi FNs bærekraftsmål 17 om samarbeid for å forsterke 

effekten av arbeidet.  

• Organisasjonen har et navn og en tydelig profil som appellerer og mobiliserer bredt. 

  

Sanitetskvinnene har alltid vært pionerer i vår samtid, vi har alltid gått i front og vi skal fortsette å gå 

i front. Vi er lydhøre og endringsvillige, og våre verdier er modig og nytenkende. Fremover ønsker vi i 

enda større grad å bli oppfattet som en kvinnesterk bevegelse som bruker stemmen og krever 

forandring til det beste for våre målgrupper. Vi er modige og nytenkende, og vi står på barrikadene 

for det vi kjemper for. Dette bør reflekteres også i vårt navn og vårt uttrykk/profil. 

Med dette som utgangspunkt ber vi organisasjonen gi tilbakemelding på høring om navneendring. 

Er tiden moden for å justere navnet på organisasjonen vår? 

 

Vi ber dere svare på følgende spørsmål: 

Hvilke av disse tre forslagene til navn foretrekkes av årsmøtet: 

1. Norske Kvinners Sanitetsforening som i dag, forkortet N.K.S. 

2. Norske Kvinners Sanitetsforening som formelt navn.  

Sanitetskvinnene som bruksnavn.  

3. Sanitetskvinnene som formelt navn og som bruksnavn. 

Kommenter gjerne de ulike forslagene, husk nummerering.  

Se “Tips til behandling av høringssakene og innsending av høringssvarene”. 

 


